
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" 3 4 » J jWfab/USU 2022 г. N0 
/ 

Об установлении показателя средней 
рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Губкинскому 
городскому округу Белгородской 
области на первое полугодие 2022 года 
для приобретения (строительства) 
жилья отдельным категориям граждан 

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильём детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, семей с детьми-
инвалидами, медицинских работников, во исполнение рекомендации 
министерства строительства Белгородской области от 19 января 2022 года 
№ 21-5-76/85эцп, на основании мониторинга рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном и 
вторичном рынке жилья в Губкинском городском округе администрация 
Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить для приобретения (строительства) жилья отдельным 
категориям граждан показатель средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Губкинскому 
городскому округу Белгородской области на первое полугодие 2022 года в 
размере 67 333 (шестьдесят семь тысяч триста тридцать три) рубля. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 



2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по инвестиционной политике и экономическому 
развитию Сотник JI.A. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


